
KLÁŠTERECKÉ
NOVINY
radniční zpravodaj

13 166–7

zdarmasrpen 2022

Co odhalí Dny evropského
dědictví v našem městě?

Do komunálních voleb se
zaregistrovalo osm stran

Dodatečný zápis do ZUŠ
proběhne na začátku září

5
V loděnici si mohou cyklisté
dobít svá elektrokola



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 2KALENDÁŘ AKCÍ

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
25. 8. 21:30 Princezna rebelka Francie - Animovaný. Mia se coby princezna vydává na bláznivou výpravu za záchranou prince Rolanda. 120 Kč Letní kino
26. 8. 18:00 Večer pod lampiony Tradiční hudební večer plný těch nejhezčích písniček z let dávno minulých zahraje a zazpívá divadlo Hnedle vedle. 100 Kč Letní kino
27. 8. 14:00 Rašovické country léto Tradiční letní festivalové odpoledne plné country hudby. Zahrají kapely Naplech, Crissy, Old Time, Dál za nosem a něco navíc. Dobrovolné Na Vyhlídce
28. 8. 14:00 Kreativní dílničky na faře Konec prázdnin si mohou děti zpestřit tvořením na farní zahradě, čeká na ně výtvarná a hudební dílna. Zdarma Kostel Nejsvětějsí Trojice
1. 9. 17:00 Moje malování Vernisáž autorské prodejní výstavy Květy Novákové (krajinomalba, akryl, olej). Zdarma Kulturní centrum 
2. 9. 19:00 Tajemství klášterecké minulosti Členové DS Klas převlečeni do dobových kostýmů představí kláštereckou minulost při procházce historickým centrem města. 50 Kč Zámek, park,město
3. 9. 10:00 Komentované prohlídky bunkrů Historicko-připomínková akce k 85. výročí výstavby československých opevnění u Kadaně. Dobrovolné Mikulovice
3. 9. 15:00 Hop a je tu školní rok! Zábavné odpoledne s malováním na obličej, atrakcemi a spoustou zábavy. 70 Kč Letní kino
3. 9. 19:00 Tajemství klášterecké minulosti Členové DS Klas převlečeni do dobových kostýmů představí kláštereckou minulost při procházce historickým centrem města. 50 Kč Zámek, park,město
4. 9. 9:00 Den otevřených dveří TJ Klášterec nad Ohří vás zve na den otevřených dveří. Zdarma MŠ U Jablíček
6. 9. 16:00 Koncert hornické dechovky Pro milovníky dechové hudby jsme připravili koncert Hornické dechovky Severočeských dolů Chomutov. Zdarma Nádvoří zámku
7. 9. 15:00 Den otevřených dveří Co si pro vás nachystal Dům dětí a mládeže Volňásek pro nový školní rok? Dozvíte se během zábavného odpoledne v loděnici.  Zdarma Loděnice
9. 9. 17:00 Klášterecké promenády 1 Na čtyřech koncertech zahrají skupiny NAZsong, Eddie Stoilow, QUEENmania a Jelen. 490 Kč Letní kino
10. 9. 15:30 Klášterecké promenády 2 Pokračování promenádních koncertů, na kterých vystoupí skupiny eLKA Band, Doga, Panoptiko a Krucipüsk. 490 Kč Letní kino
11. 9. 11:00 a 13:00 Michael Oswald Thun vypráví Dny evropského dědictví - netradiční komentovaná prohlídka výklenkových kaplí Sedm Bolestí Panny Marie. Zdarma Hlavní brána zámeckého parku
13. 9. 14:30-17:30 Výstup na radniční věž Dny evropského dědictví - zpřístupnění jinak nepřístupné věže. Rezervace v infocentru nutná. Zdarma Radnice Klášterce nad Ohří
15. 9. 15:00 Zastupitelstvo města Máte možnost zúčatnit se čtvrtého letošního zasedání zastupitelstva města. Zdarma Kulturní centrum 
15. 9. 17:00 Pohádkové odpoledne Pohádkovou akci pro celou rodinu si pro vás připravila knihovna kulturního centra. 70 Kč Letní kino
16. 9. 19:00 Petr Rezek s kapelou Nop Band Známý český zpěvák zahraje se svou kapelou nestárnoucí hity. 350 - 400 Kč Kulturní centrum 
17. 9. 13:00 a 15:00 Komentovaná prohlídka Lestkova Dny evropského dědictví - o historii a obnově hradu se dozvíte přímo od jeho současného majitele. Zdarma Zřícenina hradu Lestkov
17. 9. 9:00 Den bezpečnosti Městská policie, Policie ČR, hasiči, záchranná služba, aplikace Pátračka... více na str. 8 Zdarma Nad stadionem
18. 9. 13:00 a 15:00 Komentovaná prohlídka Šumné Dny evropského dědictví - dozvíte se o historii hradu, jeho majitelích, ale i zajímavosti z geologie. Zdarma Zřícenina hradu Šumná
18. 9. 10:00 Výstup na zámeckou věž Hasičská soutěž, behěm níž si převezme Josef Herout cenu města za jeho záslužnou činnost. Zdarma Zámek
20. 9. 18:00 Petr Fejk - Jak se dělá ZOO Autorské čtení knihy Jak se dělá ZOO bývalého ředitele pražské ZOO doplněné projekcí unikátních fotografií a autogramiádou. 150 Kč Kulturní centrum 
22. 9. 19:00 Úsměvy Zdeňka Trošky Talkshow českého režiséra s písničkami Simony Klímové. 290 - 320 Kč Kulturní centrum
22. 9. 18:00 Varhanní koncert V rámci Českého varhanního festivalu zazní i klášterecké varhany. 100 Kč Kostel Nejsvětější Trojice
29. 9. 19:00 Terapie rodinou Léčivé divadlo Gabriely Filippi zahraje situační ezokomedii o tom, jak umí být život krásný a tragikomický. 300 - 350 Kč Kulturní centrum 



KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH8/2022 | strana 3

Vážení Kláš-
terečtí,
l e t o š n í
prázdniny
se blíží ke
konci. Kdo
je milovní-

kem tepla a horkých dnů,
nemusel letos cestovat za
teplem do jižních států.
Horké léto s sebou ale při-
neslo i obrovský požár
v národním parku České
Švýcarsko. Chtěl bych
poděkovat našim dobro-
volným hasičům, kteří pod
vedením Filipa Foukala
skvěle pomáhali při jeho
zdolání.
Během prázdnin jste mohli
navštívit mnoho kulturních
představení v našem let-
ním amfiteátru, letním
kině. Nad řekou Ohří znělo
nejen promítání filmů, ale
i hudba různých žánrů.
Vrcholem pak budou tra-
diční promenády, letos
dvoudenní. Zajímavostí na
začátku září bude jistě
naším městem podpořená
akce nadšenců, kteří svou
neúnavnou prací na rekon-
strukcích opevnění připo-
mínají historii před druhou
světovou válkou. Přijďte se
určitě podívat.
Prvního září nastupují
všichni žáci a studenti po
prázdninách do svých škol.
Přeji všem úspěšný vstup
do nového školního roku.
Nová etapa života začíná
všem prvňáčkům, a tak
přeji jim i jejich rodičům
hodně úspěchů.
Rodiče a všechny dospělá-
ky pak v září čeká i mož-
nost rozhodovat o dalším
směřování našeho města
v komunálních volbách ve
dnech 23. a 24. září. Před
čtyřmi lety, v roce 2018,
byl zájem o ně minimální,
dvě třetiny voličů zůstaly
doma. Lidé tak dali najevo
nezájem o dění ve městě,
kde žijí. Bude tomu tak
i letos? Uvidíme 24. září
večer.
Přeji krásné září a úspěš-
nou volbu. 

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

V rámci projektu Společně
pro Klášterec se podařilo
částečně zrealizovat další
nápad z řad veřejnosti. Kon-
krétní podobu postupně do-
stává projekt, který
navrhnul Zbyněk Zloch
a týká se vybudování hřiště
a odpočinkové zóny
v ulici Boženy Němcové.
To nejdůležitější, dřevěné
herní prvky pro děti, je již

nainstalované, děti si tak mohou čile zkoušet svou fyzickou dovednost. K finálnímu do-
končení projektu zbývá ještě dovybavit místo odpočinku lavičkami a vývěskou s provozním
řádem. V současné době konzultuje město Klášterec nad Ohří jejich rozmístění spolu s na-
vrhovatelem, poté zajistí jejich výrobu. Dle odhadu budou nové lavičky sloužit obyvatelům
našeho města již za pár týdnů. Do konce září bude také hotové dřevěné hřiště v Klášte-
recké Jeseni a nášlapy za kulturním centrem, další z loňských nápadů, kterým jste vyjádřili
podporu v prosincovém hlasování.
Pokud máte myšlenku, která by mohla vylepšit veřejný prostor Klášterce nad Ohří, ne-
váhejte se zapojit do 6. ročníku projektu participativního rozpočtu. Návrhy
můžete podávat do konce září, doporučujeme je předem
konzultovat s Adélou Václavíkovou (474 359 686, vaclavikova@mu-
klasterec.cz) nebo Radkou Hodicovou (474 359 645). Nově postačí
k návrhu přiložit podpisy pouze 10 podporovatelů a zároveň již
nepřijímáme návrhy na vybudování zcela nových dětských hřišť. Na-
dále však můžete navrhnout doplnění stávajících, uvítáme i zcela od-
lišné nápady – inspirovat se můžete v minulém čísle Kláštereckých
novin nebo v propagačním videu, které se již brzy objeví na webu
města, sociálních sítích a v místních televizích.

Děti si už mohou hrát na novém hřišti,
další návrhy lze podat do konce září

4 investice
Jakých investic se dočkáme

v příštích letech?

5 ekologické okénko
Tříděním dřeva přispíváme ke

zdravějšímu způsobu života

6 volby
Přinášíme prezentace

kandidujících volebních stran

8 aktuálně
Den bezpečnosti přinese

zajímavou pátrací hru

9 pro rodinu
Cvičit jógu je vhodné i pro děti

10 rozhovor s…
Dankou Hejdovou

12 kultura
Podpořte svým hlasem kulturní

centrum, má naději získat
Cenu sympatie

13 kultura
Na děti čeká pohádkově

zábavný vstup do nového
školního roku

14 pomáháme
Dluhová poradna Naděje je

připravena pomoci zatočit s
exekucemi

15 pohled od historie
Nahlédněte do minulosti

zříceniny Šumná

16 náš tip
Farní zahrada bude poslední

srpnovou neděli místem pro
tvoření dětí

17 sport
Fitko U Jablíček připravilo

pestrou nabídku pohybových
aktivit 

20 křížovka



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 4INVESTICE

Plocha mezi stadionem a ZŠ Krátká
Ve spolupráci s FK Klášterec nad Ohří se městu podařilo získat
příslib dotace na tréninkové hřiště s umělým povrchem, které
by se mělo začít budovat ještě v letošním roce. 
Město dále pracuje na projektu prodloužení Sportovní ulice,
který bude řešit dopravní situaci, resp. současný výjezd od ZŠ
Krátká do Polní ulice. Nově bude komunikace průjezdná v obou
směrech, výjezd bude možný u garáží nad stadionem, kde se
celá ulice napojí na Petlérskou. Na příští rok město domluvilo
s ČEZ Teplárenská v rámci koordinací rekonstrukci horkovodu
pod plánovaným prodloužením Sportovní ulice tak, aby realizaci
nic nebránilo. 
Veškerá voda z budoucího parkoviště bude přes separační fólii
a lapol zachytávána do nově vzniklého jezírka. V budoucnu plá-
nujeme do tohoto jezírka stáhnout dešťové vody ze střech při-
lehlé ZŠ Krátká, které v současné době putují do splaškové
kanalizace. Přepad vody z jezírka poteče otevřeným korýtkem
do Kláštereckého potoka.
Zbývající prostor mezi novým hřištěm a prodloužením ulice
chce město v co možná největší míře ponechat přírodě, a proto
zde hodlá vybudovat nebo spíše zpevnit pouze stávající vyšla-
pané cesty. K realizaci mělo dojít ještě letos, avšak z důvodu
potřeby náhradního parkování v rámci regenerace ulice Pod
Stadionem se termín posouvá na příští rok. Postupně by zde
měl vzniknout přírodní park, kde by vzrostla alej stromů, v jed-
nání je ještě typ stromu – sakura či ovocné stromy.
Na projektu se usilovně pracuje, proběhlo výběrové řízení na
dodavatele fotbalového hřiště, dohoda o spolupráci s ČEZ Teplá-
renská a rozpracovaný je již projekt nové komunikace a par-
koviště.

Regenerace autobusového nádraží
Asi každý, kdo někdy přejížděl z Ciboušovské ulice do Pražské
u autobusového nádraží, nám dá jistě za pravdu, že současné
řešení není úplně ideální. Obě ulice jsou proti sobě značně vyose-
né a křížení s hlavní Osvobozenou ulicí je nebezpečné. Dalším
aspektem, proč se odbor výstavby a rozvoje města pustil do

řešení prostoru autobusového nádraží, jsou čtyři souběžné
komunikace vedle sebe, z nichž dvě slouží pouze pro autobusy.
V rámci návrhu regenerace autobusového nádraží, kterou město
plánuje v příštích letech, se vyřeší nejen nevyhovující křížení
ulic Pražská x Osvobozená x Ciboušovská, ale odstraní se i velká
část zpevněných ploch, které nově nahradí zelené plochy včetně
parkových úprav.

Rekonstrukce zdravotního střediska včetně okolí
Zdravotní středisko v Sadové ulici se v příštích letech dočká
rekonstrukce. Připraven je projekt na opravdu fasády budov,
čeká se jen na vhodný dotační titul a výsledek energetických
auditů, z nichž vyplynou další např. kombinovaná opatření.
Zároveň se počítá s úpravou okolí a zkapacitněním parkovacích
míst. Novou podobu dostane značnou měrou dožité veřejné
prostranství ve vnitrobloku, vznikne zde odpočinková zóna
s posezením a stínem ze stromořadí. Ubourá se krček mezi
budovami, čímž vznikne možnost průchodu za Normu, kde
vzniknou nová parkovací místa, zklidní se doprava v okolí a vyřeší
se manipulační prostor u skladu lékárny. Projekt zahrnuje i řešení
kontejnerového stání a nového veřejného osvětlení. Regenerace
se dotkne i Sadové ulice mezi Normou, zdravotním střediskem
a kulturním centrem.

Regenerace sídliště 17. listopadu
Po dokončených regeneracích „nového“ sídliště a sídliště Pano-
rama se město pustilo do ulic Pod Stadionem a Husovy. V násle-
dujících letech dokončí ulice Královéhradeckou a Boženy Němco-
vé. Již nyní se však pracuje na přípravě kompletní regenerace
sídliště 17. listopadu. To zahrnuje oblast od ulice Jana Ámose
Komenského přes Dukelskou, 17. listopadu, Pionýrů, Lidickou
a Lesní. V současné době má město zpracovanou koncepční
studii, která udává směr naší vize a poslouží k vytvoření urba-
nistické studie se širšími souvislostmi, novými myšlenkami
a řešením otázek realizovatelnosti navrhovaných úprav.
V projektu klademe velký důraz na šetrnou úpravu území tak,
aby veřejný prostor vyhověl požadavkům dnešní doby a úprava
měla minimální dopad na životní prostředí. V plánu je mimo
jiné navýšení kapacity parkovacích míst, aniž by ubyly velké
zelené plochy, komunitní zahrada a veřejná prostranství. Při
přípravě se zabýváme otázkou vodního hospodářství a využití
dešťové vody. Vzniknout by měly například vodní prvky poblíž
pošty. Uvažuje se také o soše od místního umělce, aby naše
generace zanechala stopu v rozvoji a dějinách našeho města.

Plocha mezi stadionem a ZŠ Krátká

Regenerace autobusového nádraží

Zaostřeno na budoucí investice. Co nového plánujeme?
Řada investičních akcí je právě teď v plném proudu, stále
probíhá regenerace ulice Pod Stadionem, dočkali jsme se
i zahájení prací v Husově ulici, čeká nás ještě Školní, Míro-
vá, Ohřecká louka a další. V srpnových novinách se však
zaměříme na plány, na kterých město pracuje, ale reali-
zace se dočkají až v příštích letech.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY EKOLOGICKÉ OKÉNKO8/2022 | strana 5

Tento strom je pamětníkem
dávných časů zámeckého
parku. Byl pravděpodobně
součástí zelinářské zahrady,
která zásobovala zeleninou
zámeckou kuchyni. Ta byla
zrušena v roce 1838. Při pro-
cházce parkem nelze pře-
hlédnout obrovskou rozloži-
tou korunu a silný kmen,
jehož obvod v 1,30 m od
země je více než 6,50 m. Řadí
se tím mezi 5 nejsilnějších
stromů tohoto druhu v ČR.
Jeho velikost koruny, síla
a rozložitost větví vynikne
zvláště v zimním období, kdy
není olistěn. Jeho borka se

odlupuje v nestejnoměrných
plátech a vytváří tak zajíma-
vou barevnou mozaiku na
jeho silném kmeni. Kulovitá
květenství visí na dlouhých
stopkách a po dozrání obsa-
hují mnoho jednosemenných
oříšků. Jak jste jistě poznali,
jedná se o platan. Na jeho
přesném určení se odborná
veřejnost nemůže zcela shod-
nout, ale v tomto případě se
pravděpodobně jedná o pla-
tan javorolistý (Platanus x
hispanica Mill.).

František Kroupa
průvodce 

zámeckým parkem ■

Kromě obrovské koruny se pyšní mozaikou na kmeni

Z důvodu snížení množství
objemného odpadu bylo
v letošním roce dohodnuto
s firmou Marius Pedersen,
coby provozovatelem sběrné-

ho dvora, že zajistí vytřídění
dřeva z objemného odpadu
odevzdávaného na sběrném
dvoře v Ciboušově v Klášterci
nad Ohří. Služba byla zahá-

jena v dubnu 2022 a za
tři měsíce se již podaři-
lo vytřídit 20,85 tun
dřeva. Toto dřevo tak
zbytečně neskončilo na
skládce, ale bylo předá-
no zpracovatelské firmě
k dalšímu využití, např.
na výrobu velkoplošných
dřevěných desek pro
výrobu nábytku i pro
široké využití ve staveb-
nictví a dalších odvě-
tvích. Cílem efektivního
zpracovatelského proce-
su je mj. i účinné využí-
vání energie. Jedním
z postupů, jak tohoto cíle
dosáhnout, je právě
recyklace odpadního

dřeva a jeho využití. Recyklo-
vané dřevo je sušší než pří-
rodní vláknina a obsahuje již
přidanou energetickou hod-
notu, která se při výrobě

využije. Sušení třísek z recyk-
látu je méně energeticky
náročné, protože vstupní
surovina má významně nižší
vlhkost.
A nejde jen o snížení množ-
ství odpadu či menší energe-
tickou náročnost výroby. Díky
recyklaci dřeva se snižuje
i uhlíková stopa. Čím déle se
totiž dřevo používá a recyklu-
je, tím déle váže oxid uhličitý,
který se tak nedostává do
atmosféry. Snížení uhlíkové
stopy znamená žít zdra-
vější život a také ušetřit
peníze. Ať už je to čistší
vzduch, zdravější strava nebo
nižší účty za energii, tyto
výhody snížení uhlíkové stopy
také znamenají, že všichni
svým dílem přispíváme k boji
proti změně klimatu. A to už
znamená hodně.

Libor Kocáb ■

Tříděním dřeva pomáháme snižovat uhlíkovou stopu

V areálu loděnice mezi zámeckým a lázeňským
parkem byla nainstalována nabíječka pro elek-
trokola. Je volně a nepřetržitě přístupná –
zdarma. Pokud byste si chtěli vypůjčit kabely, je
to možné v provozní době pohoštění v loděnici –
rovněž zdarma. Panel nabíječky byl vytvořen pří-
mo pro Klášterec nad Ohří, najdete zde významná
historická data, např. jak vznikal název našeho
města, kdy byla založena porcelánka či objeveny
minerální prameny. A jelikož pro vás připravujeme
pokračování turistického průvodce městem pro
děti s naším kamarádem Alíkem, do fotografie
nabíječky se nám připletl. A až si budete kolo nabí-
jet, můžete si třeba zahrát pétanque na sou-
sedním hřišti, koule si můžete rovněž zapůjčit
u personálu loděnice.

V loděnici můžete nejen pobýt, ale i baterii kola dobít



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 6VOLBY 2022

Na této dvoustraně vám přinášíme inzerci kandidujících
stran a hnutí v letošních komunálních volbách. Celkem kan-
diduje 8 politických stran, jedna z nich možnost inzerce
nevyužila. Na následující straně pak naleznete praktické
informace, jakým způsobem volit, kde najdete volební míst-
nosti a podobně.

Kdy můžete odevzdat váš volební hlas?
pátek 23. září 2022 od 14 do 22 hodin
sobota 24. září 2022 od 8 do 14 hodin

VOLBY 2022



KLÁŠTERECKÉ NOVINY VOLBY 20228/2022 | strana 7



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 8AKTUÁLNĚ

Během září 2022 až čer-
vence 2023 bude v Klášterci
nad Ohří probíhat prestižní
Mezinárodní výzkum dospě-
lých PIAAC (Programme for
the International Assessment
of Adult Competencies), který
pořádá Organizace pro hos-
podářskou spolupráci a rozvoj
(OECD). Česká republika se
výzkumu účastní spolu s dal-
šími 32 zeměmi z celého
světa. Výzkum realizuje
Národní pedagogický institut
ČR z pověření Ministerstva
školství.
Na vybrané domácnosti se
v této době obrátí tazatelé

výzkumných společností
STEM/MARK a MEDIAN. Roz-
hovor s tazatelem bude trvat
přibližně dvě hodiny. Každý
respondent obdrží za účast
ve výzkumu finanční odmě-
nu 800 Kč. Pro úspěch
výzkumu je zásadní, aby se
co nejvíce oslovených
domácností do výzkumu
zapojilo, neboť jsou vybrané
právě ony a podle mezinárod-
ní metodiky nemohou být
nahrazeny. Data budou ucho-
vána jako přísně důvěrná,
budou zpracována hromadně
a použita výhradně pro účely
výzkumu.

Cílem výzkumu je zjistit, jak
jsou občané v jednotlivých
zemích připraveni na výzvy
současné doby, jako jsou
změny na trhu práce či ros-
toucí využívání digitálních
technologií v práci i mimo ni.
Výzkum se proto zajímá
o pracovní zkušenosti
a vzdělávání, ale i o uplat-
ňování různých dovedností
v každodenním životě.
Výsledky výzkumu dají zpět-
nou vazbu českému vzdě-
lávacímu systému, ukáží,
kde jsou naše silné a slabé
stránky a kde je vhodné upra-
vit vzdělávání tak, aby lépe

odpovídalo našim současným
potřebám.
Podrobnosti o výzkumu
a kontaktní údaje jsou uve-
deny na www.piaac.cz.

Klášterec nad Ohří se zapojí do mezinárodního výzkumu

Srdečně vás zveme na Den
bezpečnosti, který se bude
konat v sobotu 17. září od

9 hodin v prostoru mezi sta-
dionem a ZŠ Krátká. Na jeho
přípravě se podílely všechny

místní složky integrovaného
záchranného systému –měst-
ská policie, Policie ČR,
Hasičský záchranný sbor
ČR, jednotka klášterec-
kých dobrovolných hasičů
a Záchranná služba Ústec-
kého kraje. Kromě ukázky
hasičské techniky budete mít
možnost vyzkoušet zásady
první pomoci, trenažer doprav-
ních nehod a zkusit si, jaké
pocity byste asi zažívali při
autonehodě. Akce je zaměře-

na také na protidrogovou pre-
venci — můžete se stát
pomyslnými strážci zákona
a pomocí mobilní aplikace
Pátračka hledat v našem
městě dealera drog. Hra je sice
určena pro ty, co navštívili
Revolution train přistavený
v Klášterci nad Ohří 3. června,
ale do pátrání se mohou zapojit
i všichni ostatní, kteří mají chuť
vyzkoušet si formou hry stíhat
pachatele apřitom se projít po
našem krásném městě.

Zajímá vás, jak může vypadat pátrání po dealerovi drog?

Termín konání:
pátek 23. září 2022
14–22 hodin
sobota 24. září 2022
8–14 hodin

Kdo je voličem?
státní občan ČR, který nej-
později 24. září 2022
dovrší 18 let a má v obci
trvalý pobyt,
občan jiného členského
státu EU, který nejpozději
24. září 2022 dovrší
18 let, má v obci trvalý
nebo registrovaný pře-
chodný pobyt a požádal
o zápis do dodatku stálé-
ho seznamu voličů.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti
prokázat svou totožnost
a státní občanství České repu-
bliky:

platným občanským prů-
kazem,

platným cestovním pasem
České republiky,
jde-li o cizince, průkazem
o povolení k trvalému
pobytu nebo potvrzením
o přechodném pobytu (od
2. 8. 2021 osvědčením
o registraci).

Hlasovací lístky 
Budou doručeny voličům
na adresu místa trvalého poby-
tu nejpozději do 20. září 2022,
případně budou k dispozici ve
všech volebních místnostech.

Změna volební místnosti
Volební místnosti č. 2 a 3,
které byly dosud ve spole-
čenském domě Panorama,
jsou přesunuty do prostor
jídelny Základní školy v ul.
Školní 519. Volební místnost
č. 4 nadále zůstává v Domě
dětí a mládeže Volňásek při
ZŠ Petlérská 447. Každý volič
obdrží tuto informaci také

spolu s hlasovacím lístkem. 

Volební okrsek pro voliče
s úřední adresou
Volič, který má trvalý 
pobyt na úřední adrese
(nám. Dr. E. Beneše 85, Kláš-
terec nad Ohří), je zapsán ve
stálém seznamu voličů amůže
své volební právo uplatnit ve
volebním okrsku č. 1 – Měst-
ský úřad, nám. Dr. E. Bene-
še 85.

Volba do přenosné hlaso-
vací schránky
Volič může požádat ze závaž-
ných, zejména zdravotních
důvodů, městský úřad a v den
voleb okrskovou volební
komisi o to, aby mohl hlasovat
mimo volební místnost,
a to pouze v územním obvo-
du volebního okrsku, pro kte-
rý byla okrsková volební
komise zřízena. Požadavky
na návštěvu s přenosnou

volební schránkou můžete
zasílat na e-mailovou adresu
blahova@muklasterec.cznebo
na tel.: 724 571 785.

Kam jít volit?
Oznámení o době a místě
konání voleb s adresou přísluš-
né volební místnosti je umís-
těno na výlepových plochách,
na každé volební místnosti
nebo v aplikaci pod přiloženým
QR kódem.

Volby do Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří



KLÁŠTERECKÉ NOVINY PRO RODINU8/2022 | strana 9

Nejen dospělí, ale i děti
mohou cvičit jógu. Samo-
zřejmě trochu jinak, hravě.
Děti především napodobují
zvířátka, rostlinky a vůbec
svět kolem nás. Seznamování
s jógou probíhá formou her
zaměřených na správné drže-
ní těla, ale třeba také trpěli-
vost. Jóga umožňuje dětem
rozvíjet přirozeným způso-
bem fyzickou i psychickou
složku jejich osobnosti.
YOGA studio v 1. patře zdra-
votního střediska nabízí
v průběhu celého školního

roku jógové lekce pro děti
od 4 let výše, a to ve třech
různých věkových skupinách
(malí jógínci, jógínci a teen
jóga). Více info: www.yoga-
studio.webnode.cz. Každé
léto tu také probíhají jeden
až dva turnusy příměstské-
ho jógového tábora, který

se kromě jógy zaměřuje na
rozvoj kreativity nebo třeba
schopnost vyjádřit svůj názor.
Děti baví také zpívání manter,
které k józe neodmyslitelně
patří.

Zdroj foto: YOGA studio ■

Jóga pro děti? To je především správné držení těla

VZPOMÍNKA

Dne 8. září
u p l y n e
10 let ode
dne, kdy
nás navždy
opustil můj
m a n ž e l

František Burian. S lás-
kou stále vzpomínají man-
želka a dva synové s rodi-
nami.

S láskou
vzpomíná-
me na naši
maminku,
b a b i č k u ,
prababičku
paní Lud-

milu Kavalírovou, která
by se 23. srpna dožila
76 let. Děkujeme všem,
kteří si na ni vzpomněli
spolu s  námi, s milující
rodinou.

Kdo miloval,
nezapom-
něl. Kdo
zapomněl,
nemiloval.
Dne 1. září
u p l y n e
jeden smut-

ný rok, kdy nás navždy
opustil pan Jaroslav Pav-
líček. Nezapomeneme.
Manželka s rodinou.

Petr Johan

Lilien Brčková

Josef Albert Vackovec Anna Hůďová

Lilith Blažková

Matouš Klaner

Jiří Jaroš

Jakub Kraus Adam Ziener Pavel Krajíc

Deset nových občánků provonělo klášterecký zámecký sál
V sobotu 13. srpna měl starosta Štefan Drozd milou povinnost přivítat v prostorách kláštereckého zámeckého sálu nové kláš-
terecké občánky, kterým přejeme láskyplné dětství, mnoho radosti a štěstí na jejich cestě životem.

VZPOMÍNKA

Dne 29. srpna uběhne již
pět let, co nás opustil pan

J o s e f
Vavroušek.
Stále vzpo-
mínají děti
A n d r e a
a Marek
s rodinami,

sestry Ivana a Eva s rodina-
mi. Všem, kteří si na Pepu
vzpomenou, děkujeme.

Dne 18. září
uplyne 16 let,
co nás na -
vždy opustil
pan Václav
Kubát.
S láskou stále

vzpomíná manželka adcery
s rodinami.

Zápis do baletní školy

Soukromá baletní škola
Klášterec nad Ohří zve
všechny děti se zájmem
o klasický tanec na zápis,
který se koná 1. a 2. září
od 15 do 18 hodin v pro-
storu YOGA studia v 1. pat-
ře zdravotnického středis-
ka v Sadové ulici. 



může posunout dál a její život
opět nabírá ten správný směr
a ona se může na tento svět
opět usmívat. 

Co tě přivedlo k józe?
K józe jako takové mě přivedlo
mé bolavé já. Po narození syna
mě trápila deprese a nevěděla
jsem kudy kam ze začarova-
ného kruhu. Měla jsem nad-
váhu 95 kg, astma, ženské
problémy, migrény a trápil
mne premenstruační syn-
drom. Kamarádka deprese mě
doprovázela 24 hodin denně
a nechtěla odejít. Jóga mě vrá-
tila zpátky do života. 

Jaký je rozdíl mezi klasic-
kou jógou a hormonální
jógovou terapií?
Jóga přináší uvolnění a radost.
Hormonálka to umí rychleji,
protože cílí přímo na orgány,
kde se hormony nacházejí,
tedy na vaječníky, nadledvinky,

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 10ROZHOVOR

nehty, měla jsem premen -
struační syndrom a necítila
smysl života. S tím mi pomoh-
la až hormonální jógová tera-
pie. Uvědomila jsem si, že
nemusím mít strach, věřila
jsem, že vše zvládnu. Hormo-
ny jsem měla tak vyladěné, že
druhé dítě zkrátka mohlo při-
jít. Dceři Danušce jsou nyní 2
roky. Probudila jsem v sobě
ženskou krásu a bonusem pak
bylo zdravé tělo a štíhlá pos-
tava. Zhubla jsem i tam, kde
jsem myslela, že nikdy zhub-
nout díky rodinným predispo-
zicím nemůžu. Nyní mám stá-
lou velikost 36. Žiju tak, jak
chci, baví mě to a myslím si,
že to z člověka i vyzařuje. 

Kdo je Dinah Rodrigues?
Je to brazilská psycholožka,
jógová terapeutka a autorka
konceptu hormonální jógové
terapie. Je jediná na světě,
u které lektorky skládají
zkoušky, aby mohly tuto
metodu předávat dál. Své
poslání bere opravdu vážně,
a tak ne každý odcházel
s diplomem v ruce. Já jsem
absolvovala kurz jako jedna
z nejlepších a samotná Dinah
říkala, že až budu mít jednou
studio, tak mne navštíví.

Dá se říci, že je Dinah
Rodrigues tvým vzorem?
Ano, zcela určitě. Na jejím kur-
zu nás tehdy bylo asi čtyřicet,
konal se brzy ráno. Očekávali
jsme zahájení lekce úměrné
ranní únavě, kterou jsme
považovali za běžnou. Otevře-

štítnou žlázu a hypofýzu. Jedná
se o speciální půlhodinové cvi-
čení zaměřené na tvorbu hor-
monů v těle složené z 32 jed-
noduchých cviků s rozcvičkou,
hlavní částí a relaxací.

Proč je pro ženy důležité
podporovat tvorbu hormo-
nů?
Každá žena je hormony řízená.
Od nějakého 13. roku, kdy se
hormony navyšují, se začnou
zaoblovat ženské tvary a křiv-
ky, z dívky se stává žena. Přijde
menstruace a cyklická fáze,
která také ovlivňuje to, zda je
nám dobře či ne. Pokud máme
okolo sebe dobré prostředí anic
nás netrápí, hormony fungují
tak, jak mají. Začínají klesat až
v průměru od 30. roku. Se sni-
žováním hormonů také souvisí
různé zdravotní a psychické
problémy, které nás mohou trá-
pit. Hormonální jógová terapie
navyšuje hormony bez léků,
doktorů a doplňků, pomáháme
si tak samy a zabere nám to
30 minut denně – a to má den
1440 minut. Tak málo stačí,
abychom přivolaly hormony
zpět, abychom stárly s grácií,
s úsměvem na tváři i v duši
a měly zdravé tělo.

S jakými neduhy může tato
metoda pomoci?
Ráda bych podotkla, že toto cvi-
čení zvládne kdokoliv bez zku-
šeností s jógou či jiným spor-
tem, je určená pro všechny ženy
bez rozdílu věku. Cvičení zvlád-
ne stejně tak 30letá žena jako
70letá, stačí jen chtít. Pomůže
při předčasné menopauze,
bolestech hlavy, migréně, cys-
tách na vaječnících, premen-
struačním syndromu, bolestivé,
silné, nepravidelné či dlouhotr-
vající menstruaci, nadváze,
chronické zácpě, inkontinenci,
osteoporóze, artróze, syndromu
karpálního tunelu a dalších
mnoha potížích včetně padání
vlasů, akné či únavy. Je
významným pomocníkem při
řešení neplodnosti.

Jak konkrétně pomohla
sestava tobě?
Po porodu syna Kubíka před
11 lety jsem měla silné depre-
se a bála se mít druhé dítě.
Jóga mi pomohla z nejhoršího,
ale stále se mi lámaly vlasy,

Stačí vykročit tou
správnou nohou
a ono to přijde.

Nazýváš se průvodkyní žen
za lepším životem. Co si
pod tím může žena před-
stavit?
To, že ji zavedu nejen do kra-
jiny mysli, ale krajiny její duše,
do jejího středu a pomůžu jí
tak objevit samu sebe a nalézt
zpátky to, co tam bylo, když
se narodila. Sebejistotu, důvě-
ru v sama sebe a v okolní svět.
Vlastně jim vracím zpět růžové
brýle a to, že je na světě krás-
ně a že každý den stojí za to
žít, usmívat se, nežít v šedi,
ve strachu a bolesti. K tomu
využívám hormonální jógovou
terapii a také terapii pohlazení
duše. Díky speciální sestavě
se během dvou dnů naučí, jak
uzdravit nejen své tělo,
a pomocí terapie pohlazení
duše, která je propojením
vícero technik, zde pomocí při-
jetí a překódování konkrétní
situace přirozeně dojde
k odbloku a vyléčení. Pak se

Rozhovor s… Dankou Hejdovou
Danka Hejdová je průvodkyní žen za lepším životem. Co
si pod tímto pojmem můžete představit, se dočtete v roz-
hovoru s lektorkou hormonální jógové terapie, která své
kurzy vede i v Klášterci nad Ohří. Metoda pomáhá s řeše-
ním nejrůznějších zdravotních neduhů, ať už psychických
či fyzických. Dance změnila život, a proto se snaží pomáhat
i ostatním a ukázat jim cestu.

S manželem, synem a dce-
rou Danuškou



KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR8/2022 | strana 11

ly se dveře a dovnitř přišla ráz-
ně a s úsměvem 92letá paní,
žádné „Jak se máte?“, ale rov-
nou „Jdeme cvičit!“ Už když
jsem před ní stála poprvé na
té podložce, byla pro mě
obrovský tahoun. Čekala jsem
dámu v letech, která nám
z křesílka bude říkat, co máme
dělat, ale byla akční, cvičila
s námi a mně v tu chvíli došlo,
že jsem tam, kde mám být.
Když chceme žít v radosti a ve
zdraví a život nás baví, nemoci
a chmury se nám vyhnou
obloukem a najdou si někoho,
kdo na ně čeká s otevřenou
náručí. Potkávám ženy kolem
50 nebo 60 let, které psychic-
ky i fyzicky strádají, a takhle
já žít nechci. Já chci v 90 vypa-
dat jako ona.

Kde jsi pracovala před rodi-
čovskou dovolenou?
Byla jsem učitelkou v mateřské

škole tady v Klášterci nad Ohří.
Práci s dětmi miluji, hlavně
jejich čistou energii. Dokážou
se zdravě naštvat, hned na to
zapomenout, usmívat se
a radovat se z každého dne.
Mají radost z bytí, a to mě hroz-
ně nabíjelo. I s nimi jsem cvičila
jógu a bylo na nich vidět, jak
je cviky baví a přinášejí jim čis-
tou dětskou radost.

Plánuješ se do školky vrá-
tit?
To je otázka. Toužím celým
svým bytím po tom, abych
mohla být „na plný úvazek“
průvodkyní ženám a ukázat
jim zpátky jejich radostné bytí
v dětství. Aby se ony mohly

Žít život tak, aby
žít za to stálo.

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo?
Mám ráda třeba krůtí prsa nebo mleté maso spolu
s dušenou zeleninou. Vyhovuje mi rychlé vaření, které
je zaměřené na zdravou a čerstvou stravu ze základních
potravin. Miluji různá exotická koření a všeobecně se
dá říct, že mám ráda cizí kuchyně, kde ráda objevuji
nové chutě. Oproti tomu českou kuchyni moc ráda
nemám, zatěžuje náš organismus. Většina lidí to nevní-
má, ale projevuje se to tím, že je nám po jídle těžko.
Já si ale nechci jít po jídle lehnout, chci být pořád aktiv-
ní.

Jaká je tvá oblíbená barva?
Mám ráda pestrost, všechny barvy, nejvíc asi růžovou
a všechny její odstíny, ale také žlutou, zelenou, odstíny
modré. Nemám ráda šeď, ani doma ani v životě.

Kde nejdále ve světě jsi byla?
Nejdál jsem byla ve hvězdách (smích).

Jaké máš koníčky?
Hormonální jógovou terapii, změnila mi celý život. Medi-
tace, které dokáží léčit psychiku, ale i fyzické neduhy,
na což existuje mnoho vědeckých studií. Miluji tanec
a cestování. A ráda se vzdělávám, abych mohla stále
růst, posouvat se a předávat vše dál.

Co ti dala a vzala hormonální jóga?
Co mi vzala? Vzala mi strach ze života, psychické prob-
lémy a zdravotní neduhy. Dala mi samu sebe, návrat
do mého středu. Cítím se naplněná a baví mě každý
den, a když někdy zajde slunce, nehroutím se z toho,
vím, že zase bude dobře.

vrátit ne do školky, ale do
období, kdy si v radosti a ve
zdraví užívaly každý den. Uvi-
díme, co ukáže čas…

Máš nějaký další cíl, které-
ho bys chtěla v této oblasti
dosáhnout?
Dále se chci určitě vzdělávat
a studovat, abych tak mohla
předávat dál to, co mne tak
baví a naplňuje. Abych tak své
služby mohla stále vylepšovat
a rozšiřovat. Mám v plánu tvo-
řit pro ženy nejen kurzy hor-
monální jógové terapie, medi-
tace, ale také programy, ve
kterých jim ukážu, jak se opět
vrátit sama k sobě a radovat
se z každého dne. Už nyní pot-
kávám ženy, kterým jsem
změnila život, a ten pocit je
nepopsatelný. 

Jak často cvičíš?
Když jsem se zpočátku sesta-
vu učila, bylo to častěji, ale
teď, když mám stabilní váhu
a netrpím žádnými neduhy,
cvičím 3x týdně, někdy
i méně. Snažím se udržovat
hladinu hormonů tak, abych
byla zdravější a šťastnější. 

Jak si člověk dokáže pře-
pnout v hlavě, že má začít
žít jinak?
Musí si to dovolit. Věřit, že má
právo žít v radosti a ve zdraví.
Hodně žen si myslí, že vykro-
čení jiným směrem je hrozně
těžké, bojí se změn. Ale přece
když jdete k nějakému cíli,
stačí jen střídat nohy a jít po
jednoduchých krocích. Levá,
pravá… Není to o tom hned
přeskočit horu. Když se
neumím radovat ze života, tak
se zaměřím na menší věci –
před spaním si řeknu, co se mi
povedlo. Třeba že se mi dnes-
ka povedla večeře nebo mi
něčím udělal radost manžel.

Všechny tyto malé věci vedou
k velkým věcem. A ta velká
věc vznikne. Náš budoucí nád-
herný život, v radosti i ve zdra-
ví.

Žít život tak, aby žít za to
stálo. Proč máš právě toto
motto?
Motto vzniklo loni, když mi
v červenci zemřel tatínek. Byl
to velký parťák do nepohody,
měl srdce dobrodruha a vůli
žít, ale jeho zdravotní stav mu
to nedovolil a odešel předčas-
ně. Tenkrát jsem si uvědomila,
že takhle žít nechci. Nechci
brát prášky z krabičky „pondělí
až neděle“. V říjnu jsem pak
slavila narozeniny. Byla jsem
zvyklá, že první přání bylo
vždy od něj a ono nepřišlo.
Hodně jsem plakala a uvědo-
mila si, že už nikdy nebude nic
jako dřív. Slíbila jsem mu, že
až za ním jednou půjdu naho-
ru, budu mu moc říct, že jsem
žila tak, aby žít za to stálo.
Donutilo mne to vstát a jít…

Co jsi pro to od té doby udě-
lala?
Nakoplo mě to k podnikání
ve velkém, začala jsem stu-

dovat, tvořit a administrovat
webové stránky a posouvala
se stále dál i ve věcech, které
jsou pro mne těžké. Chci
ukázat všem ženám, že to
jde. Nyní se věnuji tvorbě,
v létě vznikly dvě nové medi-
tace, připravuji online kurz,
aby se mohly zapojit
i maminky s malými dětmi
nebo ženy z větší dálky. A píši
knihu o tom, jak si máme
správně přát tak, aby se to
splnilo.

Děkuji za milý rozhovor. Co
bys na závěr vzkázala čte-
nářům?
Že z každé bezvýchodné
situace existuje východisko.
Stačí se rozhlédnout, dveře
mohou být moc malinké nebo
žebřík moc vysoko, ale cesty
jsou. Když jsme na změnu
připraveni, cesta se ukáže,
nebo přijde někdo, kdo nám
poradí, kterým směrem jít.
Ráda budu ta, která vám
pomůže. Přijďte v září do kul-
turního centra na mou před-
nášku nebo kurz. Pod mým
jménem mě najdete na Face-
booku i webu.

Adéla Václavíková ■

S Dinah Rodrigues, autorkou
metody

Před proměnou se synem
Kubíčkem



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 12KULTURA

Milovníci výtvarného umění
mohou navštívit několik výstav.
V městské galerii Kryt pod rad-
nicí si mohou až do 28. září
přijít prohlédnout obrazy Laco
Decziho, známého jazzového
trumpetisty. V přízemí kultur-
ního centra u divadelního sálu
Violka se bude konat 1. září
vernisáž prodejní výstavy
Květy Novákové, která se
zabývá krajinomalbou a jejíž
obrazy si můžete prohlédnout
nebo také zakoupit do 27. září.
Další výtvarnicí, která zkrášlí

prostory kulturního centra,
bude Jana Boháčová zabýva-
jící se ilustracemi a malováním
akvarelů. Svou výstavu zahájí
29. září a budete ji moci
navštívit do 24. října.
Aby nebyl vstup do nového
školního roku tak pochmurný,
mohou rodiče s dětmi strávit
dvě zábavná odpoledne
v letním kině – 3. září
a 15. září.
Ti, kdo se zajímají ohistorii, jis-
tě uvítají komentované prohlíd-
ky pod názvem Tajemství

klášterecké minulosti.
V dobových kostýmech vás
provedou po historické části
našeho města členové divadel-
ního souboru Klas ve dnech 2.
a 3. září.
Na své si přijdou také milovníci
dechové hudby, kterým 6. září
od 16 hodin na nádvoří zámku
zahraje Hornická dechovka
Severočeských dolů Cho-
mutov.
O své práci se zvířaty přijede
popovídat Petr Fejk.Líčení his-
torek režiséra Zdeňka Trošky
z jeho natáčení filmů určitě
vyloudí úsměv na vaší tváři. Se
svou kapelou Non Band přijede
zazpívat stále populární Petr
Rezek a v závěru září se vám
předvede divadlo Gabriely Filipi
v komedii Terapie rodinou. 
Na podzim se v kulturním cen-
tru uskuteční taneční kurzy
Dagmar Knížetové, výtvar-
né kurzy Jany Sádrikové

a kurz hormonální jógové
terapie Danky Hejdové. Veš-
keré podrobnosti ke kurzům
a dalším kulturním akcím
můžete sledovat na webu kul-
tura.klasterec.cz nebo na při-
loženém QR kódu.

Jaké klášterecké kulturní
vyžití nám přináší konec léta?
S koncem léta přichází bohužel i konec prázdnin a dovo-
lených, které nás nabily spoustou hezkých zážitků. Ovšem
konec léta rozhodně neznamená konec hezkým zážitkům.
Dají se prožívat kdykoliv a to díky kulturnímu dění v našem
městě. Na co se  tedy můžete těšit v nejbližším období?

Soutěž Adapterra Awards,
kterou organizuje Nadace
Partnerství, hledá již čtvrtým
rokem inspirativní projekty,
které pomáhají přizpůsobit
naše města, domy a krajinu
klimatické změně. Odborná
porota navštívila Kulturní
centrum Klášterec nad Ohří
postavené v pasivním stan-
dardu, ocenila přínos této
moderní stavby pro životní

prostředí a poslala ji do finále.
Souběžně běží od 1. srpna
až do 15. října hlasování
veřejnosti o Cenu sympa-
tie. Podpořte nás svým hla-
sem. Hlasovat můžete na
přiloženém QR kódu nebo
na webu města.
Hlavním prvkem udržitelnosti
je ponechání základní budovy
v útrobách moderního kultur-
ního centra. Nemuselo se tak

za vynaložení velkých finanč-
ních a energetických nákladů
demolovat, odvážet nepřed-
stavitelné množství suti
a materiálu, ukládat ho na
skládku, následně ho znovu
vyrábět, přivézt a postavit
nové konstrukce. Z klimatic-
kého hlediska přestavba kul-
turního domu do pasivního
standardu přinesla nižší ener-
getickou náročnost, která

zmírňuje jeho uhlíkovou
stopu, zásadního hybatele
klimatické změny. Část ener-
gie, kterou budova spotře-
buje, pochází z vlastní
fotovoltaické elektrárny
umístěné na střeše. Za sedm
měsíců provozu kulturního
centra se díky ní mimo jiné
ušetřilo 3,16 tun uhlí, 3,76
tun CO₂ a 6 pokácených
stromů. 
Podařilo se vytvořit místo
s velkým kulturním a sociál-
ním potenciálem. Setkávají
se zde senioři, spolky osob
postižených civilizačními
chorobami, divadelníci, stu-
denti, děti a rodiny
v knihovně s kavárnou, ko-
nají se zde veřejná setkání
s občany, pořádají se před-
nášky, konference, kurzy
a workshopy, koncerty, plesy
či divadelní představení. Celé
kulturní centrum je bezbarié-
rové. Nová technologie navíc
umožňuje přenést zvuk hůře
slyšícím přímo do jejich na-
slouchátek.

Kulturní centrum postoupilo do finále soutěže

Foto: Nadace Partnerství – Adapterra Awards (Vojta Herout)

Ukázka tvorby K. Novákové



KLÁŠTERECKÉ NOVINY KULTURA8/2022 | strana 13

Přijďte rozvinout či hledat
talent svých dětí také k nám.
S pokorou, vytrvalostí a lás-
kou k umění to jistě zvládne-
me. Základní umělecká škola
otevírá své dveře pro žáky,
rodiče a další zájemce o vzdě-
lávání k zápisu rozvrhů
a konzultacím k novému
přihlášení 1. a 2. září od
10 do 17 hodin.
Neodkládejte své rozhodnutí.
V případě obsazenosti poža-
dovaného hudebního nástro-
je je možné děti zapsat do
kolektivní výuky HUDBY-
HRÁTKY (děti z MŠ a 1. třídy
ZŠ), kde se hudebně vzdělá-
vají a seznamují napříč
hudebními nástroji a jsou tak
k tomu svému, vysněnému,
o krok blíž. Žáci hudebního
oboru musí počítat s hodinou
výuky na hudební nástroj, ale
také s povinnou hudební teo-
rií. Kromě základní znalosti
hudební teorie získají první
zkušenosti s muzicírová-
ním ve větší skupině
k hladšímu přechodu do

naší úžasné ZUŠKApely
nebo jiného souboru či
sboru, což je také další
povinnou součástí. Zařazení
žáka do takového tělesa je
podle jeho získaných schop-
ností a zkušeností.
Velmi kreativní kromě
výtvarného oboru je Diva-
délko pod ZUŠkou a taneč-
ní obor, které mají pro menší
děti (5–7 let) společnou
výuku TĚLOMLUVA. Děti
získávají základní pohybově-
taneční průpravu se zapoje-
ním divadelních principů
a prostředků, jako je správná
mluva a vyjadřování tělem.
Budeme rádi, když se sta-
nete naší součástí. První vel-
kou akcí, kde můžete naše
žáky a vaše děti (i ty začínající)
vidět, je série adventních kon-
certů, vystoupení a předsta-
vení.
„Osmdesát procent úspěchu
je dorazit tam, kam máte.“
Woody Allen

Zora Breczková
ZUŠ ■

Základní umělecká škola se
těší na všechny nové žáky



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 14POMÁHÁME

V letním čase je v domově
rušno. Sestřičky a pečovatel-
ky si vybírají zaslouženou
dovolenou, jiné mají třeba
zdravotní problémy a nescho-
penku. Doporučila bych zbyt-
ku sestřiček a pečovatelek,
aby si koupily koloběžku nebo
kolečkové brusle. Klientů je
pořád stejně a je nutné se
o ně postarat. Nakrmit,
vykoupat, povléci postel či
ustlat. Řekla bych, že to není
zaměstnání, ale poslání. Je
třeba se obrnit trpělivostí,
protože nemocný člověk
nemá vždy dobrou náladu.
Obdivuji ty sestřičky a pečo-
vatelky, které přes všechny

problémy dokážou mít úsměv
na rtech po celý den. Sme-
kám před nimi svou bílou
čepici, protože klobouk
nemám.
Když už chválím, tak bych
chtěla ještě napsat o našem
„Honzíkovi“ (jak mu tady
všichni říkáme). Vozí klienty
k lékaři a na kontroly, je
šikovný, opraví ovladač, tele-

vizi a nic pro něj není problém
a hlavně je vstřícný ke starým
lidem. Jmenuje se Jan Kle-
ment. Mě třeba velmi pře-
kvapil, když jsme jeli houfně
na procházku, někdo s hůl-
kou, další s chodítkem
a někoho museli vézt. Honzík
vezl drobounkou stařenku,
která ukázala na strom a sdě-
lila nám, že se u něj naposle-

dy držela za ruce se svým
manželem. Honzík s ní ke
stromu zajel, aby si ho ale-
spoň pohladila. Dojalo mě to
a musím se přiznat, že by mě
něco takového ani ve snu
nenapadlo. Jsme rádi, že ho
tady máme.

Jiřina Němcová
klientka 

domova pro seniory ■

Práce v domově pro seniory není zaměstnáním, ale posláním

Jan Klement (vpravo)

Kam na očkování 4. dávkou proti onemocnění Covid 19
Očkovací místo ARC Med s.r.o. Klášterec nad Ohří
(Lázně Evženie)
Provozní doba:
Středa: od 11 hodin po telefonické nebo osobní domluvě
Tel.: 722 985 570, 702 197 911

Očkovací centrum Nemocnice Kadaň s.r.o.
Provozní doba:
Pondělí: 8 — 11.30 hodin
Pátek: 8 — 11.30, 12.30 – 14 hodin
Očkování 4. dávky probíhá bez registrace, nejdříve však
4 měsíce od podání předchozí posilující dávky
pro osoby starší 18 let. Nadále je možné očkování zájem-
ců 1., 2. a 3. dávkou bez registrace a to od věku pěti
let.

Pokud se vás týká Milostivé léto, zdarma vám pomůžeme také v naší dluhové poradně Naděje v Klášterci nad Ohří, Chomutovská
206. Otevřeno: pondělí a čtvrtek od 9 do 17 hodin, úterý, středa a pátek od 9 do 14 hodin, jana.ullmanova@nadeje.cz, tel.: 770 120 091.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY POHLED DO HISTORIE8/2022 | strana 15

Šumburk není jen zřícenina hradu, ale i zaniklá osada

O našem „městském“ hradě
toho bylo už napsáno mnoho.
Každý Klášterečan ví, že hrad
Šumburk stával cca 2 km od
Klášterce nad Ohří na vrcholu
čedičového kopce s názvem
Klášterecká hora a byl posta-
ven mezi lety 1431–1435
v souvislosti s dělením pan-
ství Perštejn mezi dva bratry
— Aleše a Viléma ze Šumbur-
ka. Že dominantou byl velký
donjon, ke kterému byly při-
dány tři přístavky. Ty rozšířily
obytnou plochu hradu
a o jejich existenci svědčí

řada krakorců od prevétů.
Patrné jsou také zbytky kru-
hové nárožní věže. Ve zdech
hradního paláce se dokonce

dochovaly kanály teplovzduš-
ného topení. Co se ovšem
bohužel nedochovalo, je
vyhřívací pec a o její poloze
můžeme pouze spekulovat.
Zachovalé jsou také zbytky
opevnění, jehož důležitou
součástí opevnění byl také
padací most u poslední brány. 
Později se obytná funkce
hradu vytrácela, majitelé
se postupně stěhovali na
tvrz a do poplužního dvo-
ra. Nakonec se panstvo
přestěhovalo na nové
sídlo — na zámek v Kláš-

terci, který samozřejmě
lépe vyhovoval tehdejším
nárokům.
Také ví o existenci tvrze pod
hradem, kterou nechaly pos-
tavit Markéta a Benigna, dce-
ry Petra Boryně ze Lhoty,
když po svém otci převzaly
část šumburského panství.
První zmínka o poplužním
dvoře pochází z roku
1512. Obě dcery si poté
majetek rozdělily a Šumburk
i s tvrzí připadl Markétě. Tvrz
byla dostavěna v roce 1599,
ale nebyla nikterak pohodlná
či pohodlnější než samotný
hrad.
Až Thunové tvrz i dvůr rozšířili
a nechali ho přestavět
v barokním slohu. Původní
tvrz zabírala necelou polovinu
poplužního dvora. Dvůr
se postupně rozrůstal
a v 18. století zde vznikla
malá osada, ze které se

v současné době dochova-
ly pouze nepatrné zbytky
zdiva několika málo objek-
tů a propadlé sklepy.
Německý název byl Schön-
burg, česky Šumburk –
tento název byl osadě při-
dělen v roce 1947. 
Malou osadu, která zde vznik-
la, obývali pravděpodobně
nejprve lidé pracující na
poplužním dvoře. Podle urbá-
ře z roku 1649 jich bylo devět
plus jejich rodinní příslušníci.
Tento počet evidujeme těsně
po skončení třicetileté války.
V 18. století, konkrétně v roce
1863, v osadě žilo 34 obyva-
tel v 16 domech. Měli 3 koby-
ly, 3 valachy, 1 býka, 7 volů,

30 krav, 6 telat, 315 ovcí,
4 kozy a 5 prasat.
Před druhou světovou válkou
se zde uvádí 5 popisných
čísel, z nichž jenom dvě byla
považována za obytné domy.
Dalším byl dvůr, hájovna
a zřejmě přechodné obydlí
cihlářů. Součástí osady byl
také poštovní úřad a na konci
19. století zde nechali Thu-
nové vybudovat vlastní vodo-
vod s jímacím vodárenským
zařízením nad Kláštereckou
Jesení v celkové délce
2,5 km. Počet obyvatel se
postupně snižoval a osada
zanikla v 80. letech minu-
lého století vysídlením.

Lenka Fricová ■

Blíží se Dny evropského dědictví a vy budete mít možnost
v rámci komentované prohlídky navštívit hrad Šumburk.
A při této příležitosti si představíme další osadu, která
náležela k našemu městu.

Malý slovníček pojmů
Donjon – obytná, nejčas-
těji čtverhranná věž. 
Krakorec – nosný, stup-
ňovitě se zmenšující člá-
nek, většinou ve tvaru hra-
nolu. Býval vysunutý
vodorovně ze zdiva a nesl
arkýř či prevét.
Prevét – středověký
záchod. Objevuje se ve for-
mě menšího arkýře, pod-
pírán bývá krakorci, uvnitř
prevétu byla kamenná
sedačka. Dobře zachovalý
prevét je možné najít
například na známém hra-
dě Kašperk.

Nedaleko osady Šumburk stávala také samota, které se
říkalo Eget. Šlo o čtyři stavení, která bychom našli v polích
pod Kláštereckou Jesení. Tato osada vznikla přibližně v polo-
vině 19. století a zanikla vysídlením po roce 1945. V sou-
časné době zde najdete pouze shluk stromů s reliéfními
pozůstatky.

Foto: Ladislav Fric

Pohled na Šumburk a statek podle F. A. Hebera

Šumburk podle J. Pachnera, kresba J. Heřman



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 16NÁŠ TIP

Dny evropského dědictví 2022 v našem městě a okolí

Zveme vás na tvůrčí srpnové
odpoledne na farní zahradě

Zrekonstruovaný bunkr se slavnostně otevře veřejnosti

Také letos můžete využít toho,
že se vám otevřou dveře
památek. Celoevropský pro-
jekt Dny evropského dědic-
tví (European Heritage Days –
EHD) organizuje v České
republice dobrovolná, zájmo-
vá, nestranická a nevládní
organizace Sdružení histo-
rických sídel Čech, Moravy
a Slezska. Jeho hlavní myš-
lenkou je neformálně si uvě-
domovat kořeny našich
národních identit a ochraňovat
kulturní odkaz našich předků.
A na co se můžete těšit
v Klášterci nad Ohří a jeho
okolí?

Komentovaná prohlídka
Sedmi Bolestí Panny
Marie
Termín: 11. září,
11–12 hodin, 13–14 hodin
Místo konání: zámecký
park, sraz u hlavní brány
zámeckého parku

Těšit se můžete na komento-
vanou prohlídku barokních
výklenkových kaplí Sedm
Bolestí Panny Marie. V kostýmu
vás provede sám hrabě Michael
Oswald Thun. Dozvíte se ohis-
torii kaplí a také o rodu Thunů. 

Výstup na radniční věž
Termín: 13. září,
14.30–17.30 hodin
Místo konání: radnice
v Klášterci nad Ohří, nám.
Dr. E. Beneše 85
Radniční věž je běžně nepřís-
tupná. Veřejnosti ji v rámci Dnů
evropského dědictví zpřístup-
níme, avšak v omezeném poč-
tu lidí na rezervaci v turistickém
informačním centru. Z radniční
věže je překrásný pohled na
Krušné hory, Doupovské vrchy,
hrad Šumburk a historickou
část města včetně zámku
a zámeckého parku.

Na poslední srpnovou neděli
si město Klášterec nad Ohří ve
spolupráci s Římskokatolickou
farností Klášterec nad Ohří
a základní uměleckou školou

Zveme vás na historicko-při-
pomínkovou akci k 85. výročí
výstavby lehkého opevnění
v okolí Klášterce nad Ohří
a Kadaně. Přijďte si připo-
menout, jaké úsilí do výstav-
by opevnění vložili naši
dědové a pradědové, jak
hrdě opevnění obsazovali
a jak zlomeni ho poté museli
opouštět.

Akce se bude odehrávat
3. září od 10 hodin v polích
nedaleko mikulovické lípy
a kapličky, kdy mohou dorazit
první návštěvníci k jednotli-
vým prohlídkám stanovišť. Na
místě na ně budou čekat sta-
noviště s dobovými artefakty

a se znalými průvodci.
V 11 hodin proběhne slav-
nostní otevření nově zre-
konstruovaného objektu č. 2
za přislíbené účasti vedení
města Klášterce nad Ohří. Ve
14 hodin bude k vidění hlav-
ní historická ukázka, která
divákům připomene, proč bylo
opevnění budováno a jak
s ním bylo naloženo ve dnech
mnichovské krize v roce 1938. 
Prosíme návštěvníky oobezřet-
nost. Příchozí cesta k prohlíd-
kové trase se nachází v nepře-
hledné zatáčce a byli bychom
neradi, pokud by se komukoliv
cokoliv stalo právě kvůli nedba-
losti a neopatrnosti.

Miroslav Průša
spolek Bunkry u Kadaně
Foto: Lubomír Klemsa ■

připravilo kreativní tvoření
pro děti na farní zahradě
u kostela Nejsvětější Tro-
jice. Čekat na vás bude
výtvarná dílna, kde si děti
budou moci vytvořit vlastní
mozaiku, a hudební dílna
s představením hudebních
nástrojů. Celou akci doprovodí
malování na obličej a drobné
občerstvení. Děti si budou
moci vyrobit smoothie podle
vlastní chuti. A to vše pod
vedením Ireny Hofhans
28. srpna od 14 do
17 hodin. 

Komentovaná prohlídka
zříceniny hradu Lestkov
(Egerberk)
Termín: 17. září,
13–14 hodin, 15–16 hodin
Místo konání: zřícenina hra-
du Lestkov (Egerberk) – Kláš-
terec nad Ohří
Dozvíte se o historii hradu pří-
mo od jeho majitele a obnově
této zříceniny. Možnost ope-
čení špekáčků. Na hradě vás
bude čekat novinka — pře-
kvapení.

Komentovaná prohlídka
zříceniny hradu Šumná
Termín: 18. září,
13–14 hodin, 15–16 hodin
Místo konání: zřícenina hra-

du Šumburk — Klášterec nad
Ohří
Dozvíte se o historii hradu,
jeho majitelích, ale i zajíma-
vosti z geologie. Možnost
opečení špekáčků.

Zřícenina hradu Šumná

Kostel Nejsvětější Trojice

Zřícenina hradu Lestkov

10–17 hodin – komento-
vané prohlídky
11 hodin – slavnostní ote-
vření objektu č. 2
14 hodin – hlavní ukáz-
ka – zkoušky opevnění 
Parkování: zajištěno
Občerstvení: zajištěno
Vstupné: dobrovolné
Více informací: 
FB: Bunkry u Kadaně



KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT8/2022 | strana 17

Fitko U Jablíček vás zve na den otevřených dveří

Marie Palátová, předsedkyně
oddílu TJ Sport pro všech-
ny, jenž Jablíčka zaštiťuje,
nám o hlavním důvodu pro
zavedení této lekce sdělila:
„Jogging by si sice chtělo
hodně lidí vyzkoušet, ale
nemají dostatek disciplíny
k tomu, aby u něj vydrželi.
Vyrazí si dvakrát třikrát
zaběhat, ale nedonutí se
k pravidelnosti. Rozhodli
jsme se proto nabídnout
lidem trenéra, který by více
motivoval ke zvládnutí této
leckdy nejtěžší části každého
začátku: překonat svou
lenost.“ Kurz se zaměří 
na zvládnutí kondičního
běhu, bez větších nároků na
uběhnutý čas či styl. Cílem
bude uběhnout 5 km v kuse. 
Již desítky let nabízí Jablíčka
mnoho forem cvičení, jejichž
aktuální skladba se mění

v závislosti na poptávce.
V současnosti se v programu
fitka nachází moderní kruhák
a tabata (funkční intervalové
tréninky s různou mírou cardio
zátěže), dále posilování,
jóga, pilates s důrazem na
protahování zad či cvičení
na gymnastických míčích.
Dvě posledně jmenované lek-
ce jsou vhodné i pro starší cvi-
čence. Přímo pro seniory ale
Jablíčka připravují i speciální
dopolední lekce, zdravotní
tělesnou výchovu a hravý
holandský program GALM.
Představitel každé věkové
skupiny si tu zkrátka přijde na
své. Členství v tělovýchovné
jednotě navíc přináší výhodu,
že členové mohou v rámci jed-
noho poplatku chodit na různé
hodiny, což je ideální cesta
k přenastavení metabolismu
a případnému zhubnutí.

Pokud tedy Jablíčka nabízí cvi-
čení pro všechny, jak je to
s dětmi? „Pro děti nabízíme
členství v taneční skupině
Respect, která má momen-
tálně dvě věkové kategorie
a získává si srdce nejen dětí,
ale též porotců na tanečních
soutěžích. Od září letošního
roku zavádíme klub Zdravíč-
ko, kde naopak vůbec nepůjde
o soutěživost, ba ani o vybíjení
přebytečné energie, ale spíš
o získání kladného vztahu ke

cvičení a zdravé životosprá-
vě,“ říká Marie Palátová.

V jakých časech můžete
4. září přijít na ukázkové
lekce?
9–9.30 – Začínám běhat
9.45–10.15 – Tabata
16–16.30 – Kruhák
16.45–17.15 – Jóga
17.30–18.30 – Posilko
Všechny informace i aktuální
rozvrh lekcí najdete na webu
fitkoujablicek.webnode.cz

Fitko U Jablíček v Lípové ulici zve všechny zájemce o zdra-
vý životní styl na den otevřených dveří. V neděli 4. září si
můžete přijít zacvičit zdarma na 5 ukázkových lekcí, které
jsou především průřezem stávající nabídky, ovšem najde
se tu i zářijová novinka, ukázka z kurzu Začínám běhat.

Vstup do fitka je spodní brankou

Závěr školního roku byl třeš-
ničkou na dortu. Naše škola
se zapojila do paralympijské
výzvy, kde byla následně
vylosována a získala tak tré-
nink s paralympionikem.
Tadeáš Strašík, mladý spor-
tovní talent a plavec se zbytky
sluchu a dětskou mozkovou
obrnou doslova děti uchvátil.
Kromě společného tréninku
asplnění dvou disciplín soutěže
Sazka olympijský víceboj
(sazkaolympijskyviceboj.cz)

pohovořil dětem velmi otevře-
ně o svém handicapu, spor-
tovním a osobním životě. Uká-
zal medaile a podepsal
fotografie. Tadeáš se specia-
lizuje na disciplíny: 100 m
prsa, 100 m motýlek a 200 m
polohový závod. S plaváním
začal jako s rehabilitací asi
v sedmi letech. Účastnil se
paralympiády v Tokiu:
100 metrů prsa SB9 – 7. místo
(čas 1:13,19), 200 metrů
polohový závod SM10 –

8. místo (čas 2:23:26). Děti
též zaujal tím, že žije jako lidé
bez handicapu, má zvířátka
a především studuje vysokou
školu, protože vzdělání pova-
žuje za důležité. 
Celou akci moderoval a svými
kouzly doplnil kouzelník
a iluzionista Pavel Dolej-
ška, což bylo velmi zábavné
a vtipné. Moc děkujeme za
krásný konec školního roku.

Martina Nováková
ZŠ Petlérská ■

Trénink s paralympionikem odstartoval letní prázdniny

V sobotu 24. září proběhne
v Rašovicích 3. ročník
sportovní akce s názvem

ROPÁK. Jedná se o štafetový
závod tříčlenných týmů, slo-
žení není rozhodující. Závodí
se v disciplínách běh, horské
kolo a kajak, každý člen šta-
fetového týmu závodí v jedné
disciplíně.
Celý závod začíná ve 12 hodin
hromadným startem běžců na
12km. Následuje cyklistika na
trati dlouhé 22 km a poslední
přijde na řadu vodák, který
ujede 3,5 km po proudu a pak

zpět stejnou trasu. Cíl je na
řece Ohři u rašovické lávky. 
Vyhlášení závodu proběhne
Na Vyhlídce v Rašovicích
a poté bude následovat after
party. Jedná se o sportovní
akci, kde nejde o výkony ani
výsledky, ale v první řadě
o zábavu a užití si pěkného,
aktivního dne. 
Přihlášky týmů na ma -
rykl@seznam.cz, prezentace
týmů a předstartovní výklad

tratí proběhne ve stejný den
od 9 do 11 hodin. 
Startovné činí 450Kč/tým
a důležité je povinné vybave-
ní – běhna-tenisky, kolař-
blembák na hlavě, vodoplach-
vesta na těle.
Více informací podá Vembloud
na tel. 602 161 120 nebo e-
mailu marykl@seznam.cz.
Začínáme prezentací v 9,
ve 12 startujeme a v 17 h
vyhlašujeme vítěze.

Přijďte si aktivně užít první zářijovou sobotu do Rašovic

Tadeáš Strašík (vlevo) se
získanými medailemi



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 18SPORT A INZERCE

Po červnovém uměleckém
tvoření ze dřeva vystřídaly
prostor před salou terrenou
26. července čtyři veslovací
trenažery, na kterých veslo-
vali Klášterečtí ve složení čtyř
čtyřčlenných týmů. Do pro-
jektu Česko vesluje se tak
zapojil tým místních hasičů,
městských strážníků, úřední-
ků Městského úřadu v Kláš-
terci nad Ohří a také tým kláš-

tereckých radních. Každý člen
týmu ujel 500 m a pomyslné
ujetí této vzdálenosti trvalo
zhruba 2 minuty.
„Hlavním motivem projektu
je propojit města v Ústeckém
kraji prostřednictvím veslař-
ského kanálu v Račicích, který
patří k unikátním stavbám
v rámci celé Evropy a stane
se letos ve dnech
18.–25. září dějištěm

mistrovství světa ve veslo-
vání 2022. Vzhledem
k významnosti této akce
bychom byli rádi, aby o ní lidé
v Ústeckém kraji, tedy
i v Klášterci nad Ohří, věděli
a přijeli se tam podívat. Chtěli
bychom rozveslovat děti
i dospělé na trenažerech. Všu-
de ve světě je trenažerové
veslování velmi rozšířeným
sportem, k němuž není zapo-
třebí loď. Je bezvadné pro car-
dio cvičení, vhodné pro získá-
ní fyzické kondice a dále je to
věc, která nás může všechny
propojit. My takto propojuje-
me školy napříč republikou,
dále města a jejich integro-
vané záchranné složky.
Poznáváme tak úžasné lidi
a nás to tím pádem hodně
baví,“ vysvětlil myšlenku
sportovní akce Michal Kurfirst,
ředitel Labe Arény Račice.
Ke sportovnímu programu
zaměřenému na podporu
veslování se připojilo více
než 55 škol z pěti krajů,
mezi nimiž jsou i ty naše kláš-
terecké. 

Klášterečtí veslovali v rámci projektu Česko vesluje



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INZERCE8/2022 | strana 19

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459.

Koupím chatu, zahradu, pozemek v blízkosti Lázní Evženie.
Tel.: 774 933 245

Koupím LP gramofonové desky, i sbírku, přijedu.
Tel.: 721 442 860

MOBILNÍ PEDIKÚRA
V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423.

Nakupte kvalitní a čerstvé potraviny přímo 
od farmářů na www.scuk.cz/klasterec.

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetrahnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska. 
Stáří 16–20 týdnů, cena 220–269 Kč/ks 
Prodej: 20. 9., 18. 10. a 15. 11. 2022
Klášterec – u autobusového nádraží – závory – 14.30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.,
tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz



Klášterecké noviny jsou periodickým tiskem územního samosprávného celku a jsou registrovány u MK ČR pod číslem E 14592. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec
nad Ohří. Adresa redakce: Město Klášterec nad Ohří, Odbor komunikace a cestovního ruchu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. IČ: 00261939. Odpovědná redaktorka: Ing. Jaroslava
Staňková. Redakční rada: Dr. Ing. Radka Hodicová, Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Eva Kocábová, Ota Schnepp, Bc. Renata Šindelářová. Tel.: +420 474 359 699. E-mail: redakce@muklasterec.cz. Web:
www.klasterec.cz. U neoznačených článků a fotografií je autorem redakce Kláštereckých novin. Klášterecké noviny vycházejí vždy poslední čtvrtek v měsíci. Redakce si vyhrazuje právo úpravy, případně
zkrácení textu doručených příspěvků. Místo vydávání: Klášterec nad Ohří. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vycházejí v nákladu 7400 výtisků. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 8/2022 | strana 20KŘÍŽOVKA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


